
P r a h a – město literatury 
projekt na podporu literárního života v Praze

Pražský literární život je tématem, které se v masových médiích příliš 
neobjevuje, ale poučení čtenáři vědí, kam zaměřit svoji pozornost. 
A že například místo kavárny Union dnes stojí za to zastavit se v kavárně 
Fra, Petrské věži nebo Krásných ztrátách. Že místo zapisovatelů historické-
ho pražského života - Kische, Branalda, Seiferta - Prahu ve svých textech
dnes oživují Rudiš, Hakl, Šabach. Že v květnu a červnu se každý rok 
můžeme těšit na knižní žeň v podobě Světa knihy, Noci literatury, Pražského 
festivalu spisovatelů, nebo dětského festivalu Děti, čtěte!. Že kniha se dá 
koupit jak v pětipatrovém hyperknihkupectví, tak i v malém krámku na rohu, 
kde prodavač četl skoro každou knihu, kterou má v regálu. Že koupě není 
jediná cesta, jak se dostat v Praze ke čtení, protože tu své služby nabízí řada 
knihoven, městských, místních částí i odborných.

Dodavatelé

Dynamo Design 
(grafická podoba)

Loosers 
(komunikační kampaň)

 
 .

.

.

Další čtení

UNESCO – creative cities of literature. 
http://en.wikipedia.org/wiki/City_of_Literature

Edinburgh – the first UNESCO 
City of Literature
http://www.cityofliterature.com



P r a h a – město literatury 

projekt na podporu literárního života v Praze

Program:   

Městská knihovna v Praze a Česká centra, s podporou 
hl. m. Prahy a všech dosavadních partnerů, zvou zájemce 

z řad odborné veřejnosti na seznamovací setkání k projektu 
Praha – město literatury:

29. června 2011 od 10 do 12 hodin

Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí 1, Praha 1, Malý sál

.

.

10:00

Zahájení

10:00 – 10:20

Praha – kreativní město literatury      

(Tomáš Řehák, ředitel Městské knihovny v Praze)

10:20 – 10:40

Edinburgh – příklad i výzva                                                                 

(Helena Kovaříková, vedoucí projektů Českých center)

10:40 – 11:00

Praha – město literatury : jak bude vypadat a co se bude dít      

(Lenka Hanzlíková, Oddělení komunikace Městské knihovny v Praze)

11:00 – 11:20

Partneři projektu se představují      

(Jaroslava Štěrbová, vedoucí projektu v MKP)      

  

11:20 – 12:00

Panelová diskuse

.

.

.


